


1 2
Сумма, тыс. руб.

3

Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности государственного бюджетного учреждения, предоставление 
которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за плату:

Цели деятельности государственного (муниципального) бюджетного учреждения (подразделения):

1. Оказание платных услуг, предоставляемых в пределах установленного государственного задания (социально-бытовое обслуживание на дому; социально-медицинское 
обслуживание на дому; социальное обслуживание в условиях дневного пребывания). 2. Оказание платных услуг, предоставляемых сверх установленного государственного 
задания (услуги няни и сиделки; культурные и досуговые; оздоровительные услуги; психологическая поддержка; услуги проката необходимых предметов; гигиенические 
услуги; услуги по уборке помещений; мелкий ремонт одежды и белья; работа во дворе; заготовка дров; услуги по организации питания). 3. Оказание социально-значимых 
услуг, предоставляемых в рамках предпринимательской деятельности (услуги проката; услуги по предоставлению автотранспорта; услуги социального такси).

1.Организация социально-бытового обслуживания на дому. 2. Организация социально-медицинского обслуживания на дому. 3. Организация срочного социального 
обслуживания. 4. Организация социально-консультативного обслуживания. 5. Организация социально-реабилитационного обслуживания. 6. Организация социального 
обслуживания в условиях дневного пребывания. 7. Проведение социально-значимых мероприятий. 8. Организация деятельности по реализации прав граждан на 
предоставление мер социальной поддержки в виде социальных пособий, выплат, субсидий, компенсаций.

Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)

Таблица 1

N п/п Наименование показателя

 на 26 декабря 2019г.
(последнюю отчетную дату)



всего их них гранты

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 16 17

100 000
00000000
0.0000000

00.00

000.0000.
0000000.0

00
0 000 000 0000 61,117,676.54 56,501,800.00 363,000.00 4,252,876.54

120 000
00000000
0.0000000

00.00

000.0000.
0000000.0

00
0 000 130 0000 60,754,676.54 56,501,800.00 4,252,876.54

131
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 131 130 1002 56,501,800.00 56,501,800.00

131
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 131 130 1002 4,252,876.54 4,252,876.54

150 152
00000000
0.0000000

00.00

000.0000.
0000000.0

00
0 152 180 0000 363,000.00 363,000.00

Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
в том числе:

Иные субсидии, 
предоставленные из 
бюджета

из них:

Поступления от 
доходов, всего

в том числе:
Доходы от оказания 
услуг, работ

из них:
Субсидии на 
выполнение 
государственного 
(муниципального) 
задания

Поступления от 
оказания платных 
услуг (работ) и 
компенсации затрат

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения)  на 26 декабря 2019г.

КФСРКОСГУ

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственн
ого задания из 

бюджета 
Федерального 

фонда 
обязательного 
медицинского 

страхования

Объем 
финансового 
обеспечения, 

очередной 
финансовый год, 

руб.

Аналитич
еская 

группа 
подвидов 
доходов/в

ида 
источник

ов

КВФОКод 
строки

Код по 
бюджетной 
классификац

ии 
Российской 
Федерации

Наименование 
показателя

1

субсидии, 
предоставляем

ые в 
соответствии 

с абзацем 
вторым 
пункта 1 

статьи 78.1 
Бюджетного 

кодекса 
Российской 
Федерации

Отраслев
ой код

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственного 
(муниципального) 

задания из 
федерального 

бюджета, бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации 
(местного 
бюджета)

Код 
субсидии

поступления от оказания 
услуг (выполнения работ) на 

платной основе и от иной 
приносящей доход 

деятельности



152
15003201
0.0590001

35.0У

150.1002.
0000000.0

00
5 152 180 1002 250,000.00 250,000.00

152
15003305
2.9900000

00.00

150.1003.
0000000.0

00
5 152 180 1003 91,000.00 91,000.00

152
15003102
2.9850000

00.00

150.1003.
0000000.0

00
5 152 180 1003

152
15003203
2.5070000

00.00

150.0705.
0000000.0

00
5 152 180 0705 22,000.00 22,000.00

200 000
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 000 1002 4,252,876.54 4,252,876.54

210 100
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 000 1002 2,126,653.63 2,126,653.63

211 110
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 000 1002 1,896,495.63 1,896,495.63

111
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 211 1002 1,566,082.38 1,566,082.38

119
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 213 1002 330,413.25 330,413.25

112
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 212 1002

112
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 214 1002 230,158.00 230,158.00

260 240
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 000 1002 2,116,112.72 2,116,112.72

243
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 225 1002 212,770.80 212,770.80

Работы, услуги по 
содержанию 
имущества

Заработная плата

Начисления на 
выплаты по оплате 
труда

Прочие 
несоциальные 
выплаты персоналу 
в денежной форме
Прочие 
несоциальные 
выплаты персоналу 
в натуральной 
Расходы на закупку 
товаров, работ, 
услуг, всего

из них:

Выплаты по 
расходам, всего

в том числе:
Выплаты персоналу, 
всего

из них:
Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по оплате 
труда, всего
из них:

Целевые субсидии

Целевые субсидии

Целевые субсидии

Целевые субсидии



243
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 226 1002 3,000.00 3,000.00

243
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 310 1002 115,900.00 115,900.00

243
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 344 1002 22,485.00 22,485.00

243
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 346 1002 5,000.00 5,000.00

244
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 221 1002 74,626.98 74,626.98

244
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 225 1002 298,952.14 298,952.14

244
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 226 1002 455,281.35 455,281.35

244
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 227 1002 19,359.31 19,359.31

244
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 310 1002 290,046.02 290,046.02

244
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 341 1002 5,904.72 5,904.72

244
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 342 1002 14,250.25 14,250.25

244
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 343 1002 104,846.19 104,846.19

244
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 345 1002 64,959.00 64,959.00

Увеличение 
стоимости горюче-
смазочных 
материалов
Увеличение 
стоимости мягкого 
инвентаря

Работы, услуги по 
содержанию 
имущества

Прочие работы, 
услуги

Страхование

Увеличение 
стоимости 
основных средств

Увеличение 
стоимости 
лекарственных 
препаратов и 
материалов, 
применяемых в 
медицинских целях

Увеличение 
стоимости 
продуктов питания

Прочие работы, 
услуги

Увеличение 
стоимости 
основных средств

Увеличение 
стоимости 
строительных 
материалов
Увеличение 
стоимости прочих 
оборотных запасов 
(материалов)
Услуги связи



244
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 346 1002 396,423.20 396,423.20

244
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 349 1002 32,307.76 32,307.76

230 850
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 000 1002 10,110.19 10,110.19

851
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 291 1002 208.00 208.00

852
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 291 1002 3,700.00 3,700.00

853
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 291 1002

853
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 292 1002 5,000.00 5,000.00

853
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 293 1002 452.19 452.19

853
00000000
0.0000000

00.00

150.1002.
0000000.0

00
2 295 1002 750.00 750.00

200 000
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 000 1002 56,656,699.33 56,656,699.33

210 100
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 000 1002 53,358,322.17 53,358,322.17

211 110
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 000 1002 53,223,405.23 53,223,405.23

Выплаты по 
расходам, всего

в том числе:
Выплаты персоналу, 
всего

из них:
Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по оплате 
труда, всего

Налоги, пошлины и 
сборы

Налоги, пошлины и 
сборы

Налоги, пошлины и 
сборы

Штрафы за 
нарушение 
законодательства о 
налогах и сборах, 
законодательства о 
страховых взносах
Штрафы за 
нарушение 
законодательства о 
закупках и 
нарушение условий 
контрактов 
(договоров)Другие 
экономические 
санкции

Увеличение 
стоимости прочих 
оборотных запасов 
(материалов)
Увеличение 
стоимости прочих 
материальных 
запасов 
однократного 
Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей, всего

из них:



111
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 211 1002 40,820,940.00 40,820,940.00

111
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 266 1002 76,289.43 76,289.43

119
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 213 1002 12,326,175.80 12,326,175.80

112
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 212 1002

112
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 214 1002 131,167.00 131,167.00

112
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 266 1002 3,749.94 3,749.94

260 240
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 000 1002 3,293,036.22 3,293,036.22

244
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 221 1002 124,872.59 124,872.59

244
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 223 1002 1,837,296.88 1,837,296.88

244
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 225 1002 845,230.92 845,230.92

244
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 310 1002 154,899.33 154,899.33

244
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 342 1002 233,100.00 233,100.00

244
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 343 1002 97,636.50 97,636.50

230 850
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 000 1002 5,340.94 5,340.94

Увеличение 
стоимости 
продуктов питания

Увеличение 
стоимости горюче-
смазочных 
материалов
Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей, всего

Расходы на закупку 
товаров, работ, 
услуг, всего

из них:
Услуги связи

Коммунальные 
услуги

Работы, услуги по 
содержанию 
имущества

Увеличение 
стоимости 
основных средств

Заработная плата

Социальные 
пособия и 
компенсации 
персоналу в 
Начисления на 
выплаты по оплате 
труда

Прочие 
несоциальные 
выплаты персоналу 
в денежной форме
Прочие 
несоциальные 
выплаты персоналу 
в натуральной 
Социальные 
пособия и 
компенсации 
персоналу в 

из них:



851
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 291 1002 285.00 285.00

852
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 291 1002 2,791.66 2,791.66

853
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 291 1002 2,264.28 2,264.28

200 000
15003102
2.9850000

00.00

150.1003.
0000000.0

00
5 000 1003

260 240
15003102
2.9850000

00.00

150.1003.
0000000.0

00
5 000 1003

244
15003102
2.9850000

00.00

150.1003.
0000000.0

00
5 225 1003

200 000
15003203
2.5070000

00.00

150.0705.
0000000.0

00
5 000 0705 22,000.00 22,000.00

260 240
15003203
2.5070000

00.00

150.0705.
0000000.0

00
5 000 0705 22,000.00 22,000.00

244
15003203
2.5070000

00.00

150.0705.
0000000.0

00
5 226 0705 22,000.00 22,000.00

200 000
15003201
0.0590001

35.0У

150.1002.
0000000.0

00
5 000 1002 250,000.00 250,000.00

260 240
15003201
0.0590001

35.0У

150.1002.
0000000.0

00
5 000 1002 250,000.00 250,000.00

244
15003201
0.0590001

35.0У

150.1002.
0000000.0

00
5 310 1002 250,000.00 250,000.00

в том числе:
Расходы на закупку 
товаров, работ, 
услуг, всего

из них:
Увеличение 
стоимости 
основных средств

Выплаты по 
расходам, всего

в том числе:
Расходы на закупку 
товаров, работ, 
услуг, всего

из них:
Прочие работы, 
услуги

Выплаты по 
расходам, всего

Налоги, пошлины и 
сборы

Выплаты по 
расходам, всего

в том числе:
Расходы на закупку 
товаров, работ, 
услуг, всего

из них:
Работы, услуги по 
содержанию 
имущества

из них:
Налоги, пошлины и 
сборы

Налоги, пошлины и 
сборы



200 000
15003305
2.9900000

00.00

150.1003.
0000000.0

00
5 000 1003 91,000.00 91,000.00

260 240
15003305
2.9900000

00.00

150.1003.
0000000.0

00
5 000 1003 91,000.00 91,000.00

243
15003305
2.9900000

00.00

150.1003.
0000000.0

00
5 225 1003 91,000.00 91,000.00

500 X
15003201
0.0590000

00.0У

150.1002.
0000000.0

00
4 000 510 1002 154,899.33 154,899.33

600 X

Расходы на закупку 
товаров, работ, 
услуг, всего

из них:
Работы, услуги по 
содержанию 
имущества

Остаток средств на конец года

Остаток средств на 
начало года

Выплаты по 
расходам, всего

в том числе:



Таблица 2.1

 На 2019г. 
очередной 

финансовый год

 На 2020г. 1-ый 
год планового 

периода

 На 2021г. 2-ой 
год планового 

периода

 На 2019г. 
очередной 

финансовый год

 На 2020г. 1-ый 
год планового 

периода

 На 2021г. 2-ой 
год планового 

периода

 На 2019г. 
очередной 

финансовый год

 На 2020г. 1-ый 
год планового 

периода

 На 2021г. 2-ой 
год планового 

периода

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0001 X 5,772,148.94 4,560,830.86 4,539,568.91 3,656,036.22 2,894,210.86 2,872,948.91 2,116,112.72 1,666,620.00 1,666,620.00

1001 2019 233,100.00 221,445.00 221,445.00 233,100.00 221,445.00 221,445.00
2001 2019 5,539,048.94 4,339,385.86 4,318,123.91 3,422,936.22 2,672,765.86 2,651,503.91 2,116,112.72 1,666,620.00 1,666,620.00

Код строки

2
010
020
030
040

Код строки

2

Таблица 4

1

Сумма (тыс. руб.)

3

Наименование показателя

Таблица 3

Остаток средств на конец года
Поступление
Выбытие

Наименование показателя

Справочная информация

Выплаты на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года
Выплаты на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки

Сумма (руб., с точностью до двух знаков после 
запятой - 0,00)

3

Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения (подразделения)
на 26 декабря 2019г.

1
Остаток средств на начало года

(очередной финансовый год)

в том числе:

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб  (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

всего на закупки
в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 
2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд"

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на 26 декабря 2019г.

в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 
2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц"

в том числе:

1

Код строкиНаименование показателя
Год 

начала 
закупки

Выплаты по расходам на 
закупку товаров, работ, 
услуг,всего
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